
Anlage 1 zur Entgeltordnung für die kurzzeitige Überlassung  

von Räumen im Rathaus der Hansestadt Lübeck 

 

 

 

 

 

 

Entgelte Raumüberlassung Lübecker Rathaus 
 

Raumnutzungsentgelte 

 

 

 

 

 

 

 

 

Räume bis 4 Std. Nutzung ermäßigt bis 8  Std. Nutzung ermäßigt 

Audienzsaal 

inkl. Halle 

752,00€ 564,00€ 1.352,00€ 1.014,00€ 

 

Bürgerschaftssaal  

inkl. Lobby 

600,00€ 450,00€ 1.200,00€ 900,00€ 

 

Große Börse 600,00€ 450,00€ 1.200,00€ 900,00€ 

 

Roter Saal 210,00€ 157,50€ 420,00€ 315,00€ 

 

Kommissarenzimmer 130,00€ 97,50€ 260,00€ 195,00€ 

 

Mittelsaal 210,00€ 157,50€ 420,00€ 315,00€ 

 

Kleine Börse 200,00€ 150,00€ 400,00€ 300,00€ 

 

Hörkammer 200,00€ 150,00€ 400,00€ 300,00€ 

 

Erkerzimmer 100,00€ 75,00€ 200,00€ 150,00€ 



 

 

Technische Ausstattung 

Räume Techn. Ausstattung bis 4 Std. Nutzung bis 8 Std. Nutzung 

Audienzsaal Tonanlage 120,00€ 240,00€ 

 Smartboard 60,00€ 120,00€ 

 

Bürgerschaftssaal Konferenztechnik 

(Sprechstellen & Beamer) 

180,00€ 360,00€ 

 

Gr. Börse Konferenztechnik 

(Sprechstellen & Beamer) 

120,00€ 240,00€ 

 

Roter Saal Smartboard 60,00€ 120,00€ 

 

Kommissarenzimmer Digitales Flipchart 30,00€ 60,00€ 

 

Die Preise für die technische Ausstattung verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%. 


